
3033 Ånm. til Forsi. t. L. om 'Tillægsbevilling for 19Ò8-'-'09. Til § 21. 3034 ' 

1908 at regne, har man tier opført 5/12 af nævnte Beløb eller 37'5 Kr. som den Vi- 
karen for indeværende Finansaar tilkommende Lønning. 

Foruden fornævnte Lønning er der endvidere i Opslaget om den ledige Vikar- 
post tilsagt Vikaren: en Betaling af 1 Kr. pr. Time for, hvad 'han underviser udover 
400 Timer i et Aar, men da man ikke ser sig i Stand til at oplyse, hvor meget det te  
Beløb vil andrage for indeværende Finansaar, forbeholder man sig at stille Forslåg 
derom ved 2den eller 3die Behandling af Tillægsbevillingsloven. 

Til 41. Beløbet har man tilladt afholdt paa forventet Tillægsbevilling til In- 
stallation af 4 Vandklosetter, 2 i Instituttets Hovedbygning i Sygeaf delingen og 2; i 
Økonomigaardens Latrinhus, hvorved bemærkes følgende: 

Indretningen af de ovennævnte 4 Klosetter var ikke medtagen paa det Overslag, 
som laa til Grund for den paa Finansloven for indeværende Finansaar optagne Bevilling 
til Vandklosetinstallationen paa Instituttet, se herom Anmærkning til Finansloven for 
Finansaaret 1908홢09 Sp. 1075홢76. Da det vilde være et meget væsentligt Gode 
for Sygehusafdelingen at faa de nuværende Luftklosetter afløste af Vandklosetter, idet 
disse Luftklosetter lige saa lidt som de to Gaardlatriner i Økonomigaarden ere be- 
tryggende i sanitær Henseende eller lugtfrie, og da det maatte anses for det naturligste 
at inddrage de ommeldte 4 Klosetter under den ovénomtalte Vandklosetinstallation, 
mente Ministeriet for Kirke og Undervisningsvæsenet af nævnte Grunde at burde til- 
lade, at Arbejdet straks kom til Udførelse. 

Til 42. I Anledning af et fra Forstanderen for den kgl. ©øvstummeskole i 
Fredericia modtaget Andragende har man bemyndiget Forstanderen til fra inde- 
værende Maaneds Begyndelse at indføre Undervisning i Træsløjd, foreløbig i Sko- 
lens 3 nederste Klasser. Beløbet søges til Dækning af Udgifterne ved Anskaffelsen 
af det dertil fornødne Materiel, Værktøj m. m. 'og fordeler sig saaledes: ! 

Til Anskaffelse af Sløjdredskaber (16 Høvlebænke samt det dertil 
hørende Værktøj) .624 Kr. 27 ø. 

Til Snedkerarbejde ved Omdannelse af Husflidssalen samt til et Værk- 
tøjsskab . .  80 홢 홢 홢 

Til Malerarbejde 25 홢 75 홢 
Til Jærnstøberarbejde ved Ovnenes Flytning 37 홢 15 홢 

' ~  7.67 K-r. 17 ,Ø. 

I' Til 43. Beløbet fordeler sig saaledes: 
Et  Beløb af 1,562 Kr. 40 Ø. udgør Honoraret for Undervisning af den fra 

Begyndelsen af Skoleaaret 1906홢07 ved Skolen oprettede Særklasse, se Anmærk- 
ningerne til. Forslag til Finanslov for Finansaaret 1'909-1-'C9, Sp. 1103홢1104. 

Et  Beløb af 200 Kr. foreslaas bevilget til Hjælp til Dækning af Udgifterne 
til fornøden Vika'rhjæ'lp under en Haandgerningslærerinde, Frøken Laurine Hansen 
paa Grund af Svagelighed tilsta'a'et Permission. 

Til 44. I Overensstemmelse med det ved Forslag til Finanslov for Finans- 
aaret 1909홢10 under § 21 IV. D. 3., jfr. Anmærkningerne hertil Sp. 1:lll-c-Jli2, 
stillede Forslag om en aarlig Pension '3;f '600 Kr. til fhv. Sygeplejerske K. Grøngaard, 
som fra Udgangen af Maj 1908 at regne afskedigedes paa Grund af smittefarli;g 
Tuberkulose, er her opført 10/12 af bemeldte Pension, altsaa 500 Kr., som den hende 
for Finansaaret 1908'-09 herefter tilkommende Pension. > 

Til 45. Beløbet har man tilladt afholdt paa forventet 'Tillægsbevilling til 
Dækning af Udgifterne ved en nødvendig Hovedistandsættelse af en Del af Kakkel- 
ovnene i det kgl. ßlinæeillstitut. 

홢ét 
Til 46. Beløbet fordeler sig saaledes : ' <= .. 
Et Beløb af 344 Kr. har man tilladt afholdt paa forventet Tillægsbevillingh til 

Dækning af Udgifterne ved Leje af Værelser udenfor Instituttet til Bolig for 3 af de 
ældste Elever, en Foranstaltning, som har været -n,,ødvendig, fordi deres Forhold nød- 

, vendiggjorde deres øjeblikkelige Optagelse paa I n s t i t u t t e t .  ; . > 


